
1814 Fredag den 22. februar 2008 (B 40) 

Kl. 12:42 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg har ikke hørt mig selv sige det. Jeg har talt 
om og bekræftet over for SF's ordfører, at der 
selvfølgelig kan bruges flere ressourcer. Vi har 
selv foreslået det i vores eget finanslovforslag, 
som i går var til diskussion her i salen. Men uan- 
set det advarer jeg imod, at Folketinget område 
for område siger, hvordan skolen skal løse sine 
opgaver. Det er den kritik, jeg har. Jeg synes, vi 
skulle vise kommunerne og skolerne tillid til, at 
de løser opgaverne og giver lektiehjælp til de 
børn, der har brug for det. Det foregår faktisk i 
dag. 

Jeg vil gerne finde 600 mio. kr. og dele dem 
ud til skolerne, men jeg vil så også gerne give 
skolerne mulighed for selv at bestemme, hvor- 
dan de vil bruge pengene. For det er den tillid, 
jeg mener vi skal bygge på. 

Kl. 12:43 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er endnu en kort bemærkning fra hr. Leif 
Lahn Jensen. 

Kl. 12:43 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det er jeg meget enig med ordføreren i, og jeg er 
også meget enig med ordføreren i, at den opga- 
ve at drive en skole selvfølgelig er en kommunes 
ansvar. Det ansvar vil kommunen selvfølgelig 
også beholde, og det mener kommunen selvføl- 
gelig heller ikke staten skal blande sig i. Men jeg 
mener også, at staten har en opgave og et an- 
svar, og statens ansvar er i det her tilfælde at 
sørge for, at kommunerne har penge nok til at 
kunne give den service, som staten mener foræl- 
drene og børnene skal have. Er fru Marianne Jel- 
ved ikke enig med mig i det? 

Kl. 12:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:44 
Marianne Jelved (RV): 
Jo, og jeg vil gerne vide, hvor den automat er, 
hvor jeg kan gå hen og trække svaret på, hvad 
penge nok er. For der er jo aldrig penge nok. Nu 
behandler vi altså en række beslutningsforslag i 
dag, som runder de 20 mia. kr. Det synes jeg 
godt nok er mange penge. Det er rigtig, rigtig 
mange penge, og jeg er altså født ud af en gam- 
mel husmandsslægt og er med i husmandsparti- 
et Det Radikale Venstre, som har meget svært 
ved bare sådan at række millioner og milliarder 
hen over disken. Så jeg synes, det er fair nok at 

diskutere, om der er ressourcer nok, men det er 
ikke det grundlag, vi diskuterer på i dag. 

I øvrigt må jeg jo bare sige til borgerne i det 
her land, at hvis de er utilfredse med det flertal, 
der er nu, må de skaffe sig et andet flertal -  og 
det vil jeg appellere til at de gør. Det kunne vi få 
noget godt ud af. 

Kl. 12:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Så er det hr. Frank Aaen som ordfører. 

Kl. 12:45 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Da vores ordfører på området, fru Johanne 
Schmidt-Nielsen, ikke kan være til stede, skal 
jeg bare kort meddele Enhedslistens holdning til 
forslaget, og den er, at vi støtter det. Vi støtter 
selvfølgelig, at det er ude i skolerne, man skal 
finde ud af, hvordan det skal tilrettelægges. Så- 
dan har jeg nu også forstået forslaget i relation 
til det, fru Marianne Jelved lige var oppe og sige, 
og vi har slet ikke noget problem med at finde 
600 mio. kr., som jeg synes skal bevilges. Skoler- 
ne har i virkeligheden brug for endnu flere pen- 
ge. 

Man kunne måske også på en dag som i dag 
tage en debat om, hvorvidt det med lektier over- 
hovedet virker, for der har været synspunkter 
fremme om, at man skal diskutere, hvor meget 
lektier virker. Der er også andre vigtige diskus- 
sioner om, hvordan man skal tilrettelægge sko- 
len ud over den normale skoletid, og de diskus- 
sioner kunne man også godt tage ind. Men så 
længe man nu har lektier i folkeskolen, og det 
notorisk er sådan, at nogle har svært ved at klare 
deres lektier og få den hjælp, de har brug for til 
at lave lektier, så går vi selvfølgelig ind for at 
støtte det her forslag. 

Kl. 12:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. An- 
ders Samuelsen. 

Kl. 12:46 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (NY): 
I Ny Alliance synes vi faktisk rigtig godt om, at 
den problemstilling bliver rejst med det her for- 
slag. Vi har i vores partiprogram skrevet, at vi 
ønsker at arbejde for en form for obligatorisk 
lektiehjælp. Derfor har vi også under første be- 
handling af finanslovforslaget i går annonceret, 
at det er et af de temaer, som vi vil tage med til 
de forhandlinger, som intensiveres i den næste 


